

ZUSATZSTOFFE UND ALLERGENE

GLUTENUNVERTRÄGLICHKEIT

Für Gäste mit einer Glutenunverträglichkeit halten wir spezielles Brot, Brötchen und Cerealien bereit.

LACTOSEINTOLERANZ

Für Gäste mit einer Lactoseintoleranz bieten wir neben Sojamilch auch speziellen Aufschnitt und Käse an.

DEKLARATION VON KENNZEICHNUNGSPFLICHTIGEN ZUSATZSTOFFEN

In manchen Speisen sind Zusatzstoffe technologisch erforderlich. In den Welcome Hotels haben wir in der Regel darauf keinen Einfluss. Beispielsweise bei Wurstwaren, welche wir von unserem Metzger beziehen oder bei Cola, welches Koffein als Zutat enthält. Die kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe weisen wir in unseren Speise- und Getränkearten mit folgenden Zahlen aus:

1. „mit Farbstoff“
2. „Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen“
3. „mit Konservierungsstoff“
4. „mit Nitritpökelsalz und Nitrat“
5. „mit Antioxidationsmittel“
6. „mit Geschmacksverstärker“
7. „geschwefelt“
8. „geschwärzt“
9. „gewachst“
10. „mit Süßungsmittel(n)“
11. „enthält eine Phenylalaninquelle“ (Verwendung Aspartam (E 951) oder Aspartam-Acesulfamsalz (E 962,))
12. „mit Phosphat
13. „koffeinhaltig“
14. „chininhaltig

DEKLARATION VON KENNZEICHNUNGSPFLICHTIGEN ALLERGENEN

Wir wollen Ihnen so viele Informationen wie möglich über allergene Zutaten in unseren Speisen zur Verfügung stellen. Die gesetzlich verpflichtenden Informationen über allergene Zutaten bei loser Ware beziehen sich auf **Zutaten** (nicht auf Allergen-Spuren) und sind nachfolgend aufgelistet.

(1) ALLERGEN-SPUREN:

Die unbeabsichtigte Vermischung oder Übertragung von Allergenen. Zum Beispiel: Mehlstaub. Aufgrund unserer handwerklichen Herstellungspraxis oder auch durch die Produkte selbst ist das Risiko der unbeabsichtigten Vermischung oder Verschleppung von Allergenen nicht auszuschließen

Diese kennzeichnungspflichtigen allergenen Zutaten weisen wir mit folgenden Buchstaben aus:

- | | |
|---|-------------------------------|
| a) Glutenhaltiges Getreide | i) Schwefeldioxid und Sulfite |
| b) Milch einschließlich Laktose = Milchzucker | j) Krebstiere |
| c) Eier | k) Fisch |
| d) Soja | l) Sesamsamen |
| e) Erdnüsse | m) Lupinen |
| f) Schalenfrüchte (zum Beispiel Nüsse, Pistazien..) | n) Weichtiere (Mollusken) |
| g) Sellerie | o) Ohne Zutat Weizenmehl |
| h) Senf | |

Unsere Soßen und Teigwaren sind in der Regel (wenn nichts anderes angegeben) mit Weizenmehl als Zutat hergestellt und werden deshalb nicht gesondert gekennzeichnet.

Bei Fragen zu den bei uns im Haus eingesetzten Zutaten und möglichen allergenen Spuren sprechen Sie unsere Mitarbeiter gerne an.